
Determinazione Dirigenziale del  01 ottobre 2015 n. 2214       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

DIREZIONE GARE, CONTRATTI E CENTRALE UNICA DEGLI ACQUISTI 
SERVIZIO SERVIZIO APPROVVIGIONAMENTI DI BENI E SERVIZI 

 
 
N° DETERMINAZIONE 
 

2214 
 

OGGETTO: Modifica determinazione dirigenziale n. 
2171/138 in data 29/09/2015. Correzione data 
nell¿avviso pubblico per errore materiale. 

NUMERO PRATICA 
 
141- Pratica N. Servi  

 

 
ASSUNZIONE DI IMPEGNO 
 

E   Importo Anno/Numero Sub. 
Impegno Bilancio Note 

S Cap. ± Euro Impe. Acce.    
  

 
         

         
DIVENUTA ESECUTIVA  01 ottobre 2015 



Determinazione Dirigenziale del  01 ottobre 2015 n. 2214       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

DIREZIONE GARE, CONTRATTI E CENTRALE UNICA DEGLI ACQUISTI 
SERVIZIO SERVIZIO APPROVVIGIONAMENTI DI BENI E SERVIZI 

 
 
Det. n. 2214 / Pratica N. Servi -  141     
 
 
OGGETTO: Modifica determinazione dirigenziale n. 2171/138 in data 29/09/2015. 

Correzione data nell’avviso pubblico per errore materiale. 
 

IL DIRETTORE 
 

Premesso che: 
-  con determinazione dirigenziale n. 2171/138 in data 29/09/2015 la Direzione 

Servizi Gare e Centrale unica degli acquisti ha avviato il procedimento 
amministrativo di istituzione del nuovo Albo Fornitori per l’acquisizione di beni e di 
servizi in economia del Comune di Alessandria, approvando l’Avviso pubblico e la  
documentazione annessa e precisamente: domanda di iscrizione al nuovo Albo 
Fornitori (Modulo A), l’elenco delle categorie merceologiche (Elenco B) e il modello 
per le comunicazioni di variazioni/integrazioni (Modulo C); 

-  l’Avviso pubblico succitato e la relativa documentazione sono stati pubblicati all’Albo 
Pretorio on-line del Comune e nel sito internet dell’Ente www.comune.alessandria.it 
(Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti – Avvisi pubblici) a far 
data dal 1°/10/2015, sino al 30/10/2015; 

Per mero errore materiale, nella stesura del testo dell’Avviso pubblico è stata  
indicata la data del 30/11/2015 anziché la data del 30/10/2015 come avrebbe dovuto 
nella frase qui a seguito indicata: 

“In sede di prima istituzione dell’Albo saranno prese in considerazione solo le 
istanze di iscrizione pervenute a partire dalla data di pubblicazione del presente avviso 

pubblico ed entro le ore 12.00 del 30/11/2015”; 

Si ritiene pertanto di sostituire le parole “entro le ore 12.00 del 30/11/2015”, 
con le parole “entro le ore 12.00 del 30/10/2015”; 

Alla luce dei principi generali dell’attività amministrativa di cui all’art. 1 della 
Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, si procede, col 
presente atto, ad emendare l’errore materiale summenzionato, confermando ogni 
altra disposizione contenuta nella determinazione dirigenziale in oggetto; 

L’Avviso pubblico debitamente corretto, allegato al presente provvedimento e 
tutta la relativa documentazione annessa, posta agli atti, saranno pubblicati all’Albo 
Pretorio on-line del Comune e nel sito internet istituzionale dell’Ente; 

Dato atto che: 
− il D.Lgs. n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di riforma della contabilità 

pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall'art. 2 della L. n. 
196/2009, per le Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 



Determinazione Dirigenziale del  01 ottobre 2015 n. 2214       3 
 

− il D.Lgs. n. 126/2014 – disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. n. 118/2011, 
recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di Bilancio delle Regioni, enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 
1, 2 della L. 42/2009; 

Richiamato il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 156/357/514, in data 22.12.2014; 

 Tutto ciò premesso: 

-  Visto l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 rubricato “Controllo di regolarità 
amministrativa contabile”; 

-  Richiamato l’art. 125 del D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e s.m.i.; 

-  Preso atto dell’art. 41 dello Statuto comunale vigente; 

-  Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61/182/278/1410M del 
12/07/2012 (dissesto); 

-  Vista la deliberazione del C.C. n. 96/204/303 del 17/08/2015 ad oggetto “Art. 162 
e seguenti del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – Approvazione Bilancio di Previsione 
anno 2015, Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017, Bilancio 
Pluriennale 2015/2017 e relativi allegati. Rinvio all’esercizio 2016 della 
predisposizione e dell’approvazione del bilancio consolidato. Permanere delle 
condizioni di equilibrio economico finanziario”; 

-  In forza del decreto sindacale n. 8 in data 31/01/2015 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di correggere, per mero errore materiale, la data indicata nell’Avviso pubblico 
allegato alla determinazione dirigenziale n. 2171/138 in data 29/09/2015, nella 
frase “In sede di prima istituzione dell’Albo saranno prese in considerazione solo le 
istanze di iscrizione pervenute a partire dalla data di pubblicazione del presente 

avviso pubblico ed entro le ore 12.00 del 30/11/2015”, sostituendo le parole “entro 
le ore 12.00 del 30/11/2015”, con le parole “entro le ore 12.00 del 30/10/2015; 

2) Di confermare ogni altra disposizione contenuta nelle premesse e nel dispositivo 
della determinazione dirigenziale sopra citata; 

3) Di dare atto che l’Avviso pubblico debitamente corretto allegato al presente 
provvedimento e la relativa documentazione annessa, posta agli atti, saranno 
pubblicati all’Albo Pretorio on-line del Comune e nel sito internet dell’Ente 
www.comune.alessandria.it (Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e 
contratti – Avvisi pubblici). 

 

 
                        IL DIRETTORE 

               (Dott.ssa Orietta Bocchio) 
 
  
 



Determinazione Dirigenziale del  01 ottobre 2015 n. 2214       4 
 

 
IL DIRETTORE BOCCHIO ORIETTA HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 
DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 01 ottobre 2015 
 
 

ATTESTAZIONI E VISTI 
SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS  07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del DIREZIONE SERVIZI GARE E CENTRALE UNICA DEGLI ACQUISTI - IL 
DIRETTORE, Dott.ssa Bocchio Orietta, ha espresso, sulla presente determinazione, visto DI 
REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 
 
ALESSANDRIA, lì 01 ottobre 2015 
 
 
 
 



Determinazione Dirigenziale del  01 ottobre 2015 n. 2214       5 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 2568 il  02 ottobre 2015  e 
per giorni 15  
 

 p. IL DIRETTORE 
Dott.ssa Rosella Legnazzi 

 
 
 


